356. Non igitur gravioribus tantum culpis, sed et maculis quibusque et vel ipsis cupiditatum humanarum vestigiis,

¹ S. Cyril. Hierosol., Catech. xxiii., Mystag. 5, de Sac. Liturg.

² S. Ambros., Exhort. Virg., § 82, Ed. Maur. Paris, 1690, Tom. ii., col. 299.

³ Gal. ii., 20.

⁴ Ep. 63 ad Eccles. Vercell., § 59, ed. cit., ii. 1036.

quantum fieri licet, depurgari decet, qui Deum hoc sancto Sacrificio colere, sibi que et cæteris placatum ac propitium reddere studet. “Si enim,” ut loquitur Magnus ille Gregorius,¹ “interesse sacrificiis non audent, nisi sanctificati, quid de sacrificantibus censendum? Sanctificare enim purgare est. Quantum ergo puros decet esse, ubi invitata ad sacrificium, non nisi sanctificata admittendæ sunt plebes! Sanctificatio quippe corporis pudicitia est, sanctificatio mentis charitas et humilitas. Sanctificetur ergo ad sacrificium invitatus, sed magis ille cogitur, a quo invitatur.” Atque præclare iterum in rem nostram Ambrosius: “Qui Christo ministrat, oportet primo carere variarum illecebris voluptatum, vitare internum corporis animique languorem, ut corpus et sanguinem Christi ministret. Neque enim potest quisquam peccatis suis æger, minimeque sanus, immortalium sanitatum remedia ministrare. Vide quid agas, sacerdos! nec febrienti manu corpus Christi adtingas. Prius curare, ut ministrare possis. Si mundos eos, qui ante fuerant leprosi, Christus jubet occurrere sacerdotibus, quanto magis mundum ipsum convenit esse sacerdotem.”²

357. Sacræ Literæ, gravissima proposita pœna, “opus Dei,” quod nominis Sacrificium hoc proprio quodammodo jure sibi vindicat, fraudulenter fieri vetant.³ Fraudulenter autem agit, qui debita Dominum suum opera fraudat, imperfecte, inscite, et negligenter agendo. Ex hoc igitur præcepto, quocumque terribilis adeo comminatio conjuncta est, satis manifeste patet quanta cura, diligentia, ac sollicitudine sacerdotem hisce Sacris operantem adlaborare deceat, ut omnes ab Ecclesia præscriptos ritus ac cæremonias accuratissime servet. In his sane vel minimum quidem apicem adjicere, tollere, aut ullo modo immutare, nefas est. Nullus enim in peragendo

¹ S. Greg. Mag., Lib. vi. in I. Reg., Cap. 3, § 10, Ed. Maur., Paris, 1705, iii., 378.

² De Vid., Cap. 10, § 65, ed. cit., ii., 203.

³ Jerem., xlviii., 10.

hoc Sacrificio ritus adhibetur, nulla cæremonia, quæ inanis aut supervacanea citra impietatem existimari possit. Ea enim pariter omnia, sive minima videantur sive maxima, sapientissima mater, Ecclesia instituit; quibus majestas divini Sacrificii magis eluceret, quibusque veluti adminiculis hominum animi ad altissimarum, quæ hoc mysterio teguntur, rerum contemplationem attollerentur.